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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Duben 2008

Jak jsme se zviditelnili ...
Ani jsem nemusel dlouho přesvědčovat 
čkyňské ochotníky, aby k nám přijeli 
se svým divadelním souborem. 

„Přijeďte, máte to kousek a na 
Strunkovice určitě budete vzpomínat“. 
Byli ochotní, snad že jsou to ochotníci. 
Ještě před příjezdem jsem sondoval 
terén a vyzvídal, kde všude hráli 
a hlavně jaká byla účast. Přes tři sta 
návštěvníků jako v domovské Čkyni 
jsem nesliboval, ale na padesátku 
bych si vsadil. Plakáty jsem poctivě 
vylepil. Článek do Zpravodaj jsem 
včas odevzdal. Kamarády obvolal 
a rozeslal e-maily. V den „D“ jsme 
s kolegou zatopili v sále a těšili se. 
A bylo na co. Herci hráli jako o život 
a vůbec jim nevadilo, že jich na scéně 
bylo víc než diváků v hledišti. Kdo 
přišel, nelitoval a štaci do Strunkovic 
si Čkyňští pamatovat určitě budou.

Karel Matějka, starosta

• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí se v dubnu koná ve  
středu 23.4. Začátek od 19:30 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse. 

• I nadále si mohou vlastníci zemědělských pozemků v k.ú. Šipoun a Žíchovec, 
kteří mají zájem na provedení komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) v těchto 
katastrech, vyzvednout formuláře pro vyjádření stanoviska k provedení KPÚ 
na úřadu městyse ve Strunkovicích. 

• V průběhu loňského roku získal městys Strunkovice z grantového programu 
Jihočeského kraje (GP na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury) dotaci na realizaci napojení vodovodu ze Šipouna do Protivce 
a provedení rozvodných sítí po osadě Protivec. Napojení ze Šipouna bylo 
závěrem roku 2007 úspěšně realizováno. Pokračovat se bude dle počasí ve 
výměně rozvodných sítí. Lze předpokládat, že se tak stane již začátkem 
dubna.

• Na Úřadu městyse Strunkovic mohou občané získat ověřené výpisy  z rejstříků 
živnostenského, obchodního, trestů a z katastru nemovitostí. Výpisy jsou 
zpoplatněné a obdržíte je  na počkání.

• Upozorňujeme na ZÁKAZ venčení a volného pobíhání psů v areálu hřiště. 
Majitelé psů jsou povinni zajistit úklid exkrementů po svých čtyřnohých 
mazlíčcích. Pokud tak neučiní, vystavují se nebezpečí uložení pokuty!!! 

• V průběhu jarních měsíců bude započato s rekonstrukcí mostu přes Libotyňský 
potok u osady Žíchovec a mostu přes Dubský potok u Strunkovic. Oba mosty 
se posunou proti proudu toku a dojde také k částečné eliminaci nebezpečných 
zatáček.  Rekonstrukce mostu na Dubském potoce si nevyžádá žádnou 
objížďku. Při pracích na mostu přes Libotyňský potok se počítá s uzavřením 
zhruba na 2 měsíce. Žíchovec, autokemp i Dětský domov budou přístupné od 
Strunkovic. O všem budete včas informováni. 

• Svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu z osad proběhne dle rozpisu: 

 Žíchovec náves zastávka stř. 23.4. od 09:00 - 09:30 hod.
 Svojnice náves zastávka stř. 23.4. od 10:30 - 11:00 hod.
 Velký Bor náves (mlékárna) čt. 24.4. od 09:00 - 09:30 hod.
 Malý Bor náves (u kapličky) čt. 24.4. od 09:45 - 10:00 hod.
 Protivec u bývalého kontejneru čt. 24.4. od 10:15 - 10:30 hod.
 Šipoun u autobus. čekárny čt. 24.4. od 13:00 - 13:15 hod.
 Blanička u kapličky čt. 24.4. od 13:30 - 13:45 hod.

 Žádáme občany, aby zde jiný odpad nehromadili!!! Sběr je určen pro občany, 
ne pro podniky a živnostníky.

 Ve sběrném dvoře ve Strunkovicích nad Blanicí (u nádraží)  mohou občané 
odevzdávat průběžně během celého roku nebezpečný odpad i elektrospotřebiče 
(autobaterie, ledničky, mrazáky, radiopřijímače, televizory, počítače, monitory, 
zářivky, barvy a podobně). V pracovní dny lze výše uvedený odpad uložit přímo 
do dvora. V sobotu a v neděli ho lze nechat před vraty. Sběrna druhotných 
surovin u hřiště není sběrný dvůr určený pro tyto odpady a proto sem tyto 
NEUKLÁDEJTE!!! Na sklo a plasty máte kontejnery. Větve a dříví stejně 
jako tráva a další biologicky rozložitelný odpad lze odvézt na starou skládku 
k Obecnímu lesu. Jsou na to dvě kopice, tak to nemíchejte dohromady! Pokud 
si s něčím nevíte rady, nestyďte se zeptat na Úřadu městyse.

Informace ÚM

Informace ze školy
Zápis dětí do Mateřské školy na školní 
rok 2008/2009 se uskuteční v úterý 
8. dubna 2008 v době od 9:30 do 
11 : 30 hodin v kanceláři MŠ. Rodiče 
přinesou s sebou rodné listy dětí.

Busta Bohumila Havlasy před jeho
rodným domem ve Strunkovicích nad Blanicí
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• Příspěvky do květnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na úřad městyse Strunkovic nad Blanicí, nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do úterý 22. dubna.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 26.3.2008
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo rozpočtové opatření č. 2/2008.
• Schválilo prodej části pozemku 510/2 a 541 v k.ú. Protivec 

panu Josefu Šebestovi (Protivec 42).
• Schválilo zvýšení cen obědů ve školní jídelně o 2,- Kč 

(děti v MŠ a ZŠ, zaměstnanci ZŠ) a o 5,- Kč u cizích 
strávníků.

• Schválilo smlouvu o umístění zařízení na budovu Úřadu 
městyse (anténa na internet) se společností TERMS a.s., 
Planá 67, České Budějovice.

• Schválilo smlouvu o poskytnutí služby TERMSnet 
WiFi G2 se společností TERMS a.s., Planá 67, České 
Budějovice (připojení na internet pro knihovnu a 1. stupeň 
ZŠ).

• Schválilo smlouvu na prodej plynárenských zařízení se 
společností JČP Distribuce, s.r.o., Vrbenská 2, České 
Budějovice (prodej části plynových vedení zbudovaných 
a vlastněných městysem).

Kino
Začátky představení jsou v 19:00 hodin. 
Vstupné: 40,-Kč.
4. dubna • Hitman • USA, Xaver Gens, 
filmové zpracování oblíbené počítačové hry, 
české titulky

11. dubna • Svatba na bitevním poli • ČR, Dušan Klein, 
moravská komedie
18. dubna • Na vlastní nebezpečí • ČR,  Filip Renč, thriller 
o souboji s přírodním živlem
25. dubna • Asterix a Olympijské hry • Fr, Ně, Šp, Frédéric 
Forestier, dobrodružná komedie,český dabing

Kultura
• Environmentální centrum Šipoun uvádí v sobotu 26.4. 

od 16:30 hodin přednášku s názvem „Když zazní sirény“. 
Mladí hasiči a další zájemci se dozví mnoho zajímavostí 
o požárech nejen v přírodě.

• TJ Sokol Strunkovice srdečně zve ve středu 30.4. na 
hřiště na Sokolské louce. Kromě stavění máje Vás bude 
v případě příznivého počasí čekat i májová veselice. 
K tanci a poslechu hraje PŘÍMÝ PŘENOS.  Začátek v 18:
00 hodin. Občerstvení zajištěno. 

• Připravujeme na květen:  Environmentální centrum Šipoun 
- beseda s promítáním filmu „Divokým Tádžikistánem“.

Prameny Tichých vod
Rádi bychom našim občanům a čtenářům připomněli spisovatele Bohumila Havlasu, jehož život a dílo je neodmyslitelně 
spojeno s naším městečkem. Předkládáme Vám proto na pokračování článek Jana Antonína Magera „Prameny Tichých 
vod“.

V listopadu 2007 uplynulo již 130 let od chvíle, kdy 
v arménské Alexandropili ve věku 25 let podlehl tyfové 
nákaze nižegorodský dragoun, nadějný český spisovatel 
Bohumil Havlasa (1852 - 1877). Jeho nejznámějším 
a nejlepším dílem je román Tiché vody. Tato kniha vyšla 
od roku 1876 v mnoha vydáních. Připomeňme ve stručnosti 
její děj:
Na zámku v D. žije baron z Königsbergu v bezdětném 
manželství s chotí Valgou a také se svojí milenkou 
slečnou Bohdanou, která však je zde odloučena od jejich 
nemanželské dcerky. Po ztroskotaném mexickém tažení 
nalezl u zámeckého pána útočiště jeho příbuzný de Binelli, 
setník sboru císaře Maxmiliána. Ve stejné době sem přijíždí 
se léčit další příbuzná, krásná jeptiška Amata Valerie. 
Pravidelným návštěvníkem zámku je lékař Sylvin Vlček 
ze S., nejen jako terapeut, ale také jako oblíbený společník. 
To jsou hlavní aktéři románu, v němž jsou připodobněni 
k tichým vodám. Ale pod zdánlivě klidnou hladinou jsou 
skryty víry vášní. Vztah baronův k milence není nikterak 
skrýván, baronka Valga ale své city odkrývá jen částečně 
zámeckému lékaři, k němuž má důvěru a i jistý citový 

vztah. Sylvin Vlček, atheista a také demokrat, byť ženatý 
otec rodiny, neubrání se milostnému vzplanutí ke krásné 
jeptišce, která k němu sdílí stejné sympatie. Jejich vzájemný 
vztah se však nachází jen v rovině platonické. O Amatu 
Valerii usiluje setník Binelli, jeho prvořadým zájmem 
je však jeptiščino věno pojištěné na zámku v D. Padělal 
totiž směnku na 80 000 zlatých. O této skutečnosti se 
dozvěděl zámecký lékař a to byl důvod - ostatním neznámý 

- souboje na pistole, v němž byl de Binelli lékařem postřelen. 
Ovlivněna názory lékařovými přehodnotila Amata Valerie 
své životní postoje, návrat do kláštera je pro ni již 
nepřijatelný. Také nechce nechat padnout na rodinu hanbu 
za setníkův zločin a ukončuje svůj život výstřelem z pistole. 
V poslední vůli odkazuje své věno Binellimu. Její smrtí 
začíná další řetěz událostí. Baron Königsberg se nyní přímo 
od Binelliho dozvídá o jeho trestuhodném činu, rozchází se 
s ním, prodejem panství v časové tísni pod cenou získává 
ale i osudnou směnku. S baronkou Valgou se dohodl na 
rozchodu a se slečnou Bohdanou odjíždí za jejich dítětem. 
V téže době lékař Vlček umírá na tuberkulózu a po zprávě 
o jeho skonu opouští i baronka Valga definitivně zámek.

Tento příběh má celou řadu reálných prvků a odehrává se v konkrétním prostředí. O tom všem se ale dozvíte více v příštím 
čísle Zpravodaje.
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SDH Strunkovice n.Bl. - Emma řádila
Dne 1.3.2008 v 11 hodin vyhlásilo operační středisko HZS 
Prachatice poplach pro jednotku SDH Strunkovice nad 
Blanicí. Cíl výjezdu byl padlý strom přes železniční trať 
u přejezdu u ACHP. Po rozřezání a odklizení stromu byla 
operačnímu důstojníkovi HZS nahlášena průjezdnost tratě. 
Na zásahu se podílelo 8 členů. Při tomto výjezdu byl použit 
prvně nový systém svolávání zásahové jednotky, při kterém 
operační středisko HZS rozesílá SMS datovou zprávu na 
mobilní telefony členů zásahové jednotky. Na další zásah 
jsme nečekali dlouho. Již následující den, v neděli 2.3.2008 
ve 13:52 vyhlásilo operační středisko naší jednotce další 

poplach. Cílem výjezdu byla osada Šipoun. Při vichřici 
Emma došlo k rozlomení vzrostlého stromu, který následně 
ohrožoval blízký objekt. Po příjezdu jednotka provedla 
zajištění okolí a následně byla přivolána pohotovostní 
služba el. rozvod. závodů, která provedla odpojení elektřiny 
a demontovala blízké elektrické vedení. Naše jednotka 
provedla zajištění stromu ocelovým lanem. I když je 
v naší výbavě motorová pila a naši členové prošli školením, 
nebylo v našich silách strom pokácet, proto byla povolána 
lezecká skupina z HZS Prachatice s automobilovým 
výsuvným žebříkem, která provedla pokácení stromu. Poté 
jsme zajistili okolí výstražnou páskou a vrátili jsme se na 
základnu. Závěrem bych chtěl poděkovat příslušníkům HZS 
Prachatice, jmenovitě Milanu Roučkovi a Janu Šetlerovi za 
provedený zásah.

Stanislav Prokop, starosta SDH Strunkovice nad Blanicí.

SDH Šipoun - neusnuli jsme na vavřínech
V loňském roce neměl náš dětský tým příliš dobrý 
začátek. Vzhledem k tomuto nástupu nás všichni zařadili 
mezi totální outsidery. Díky technické pomoci a velké 
vůli po vítězství náš tým začal vyhrávat jeden závod 
za druhým. Po zlomové noční soutěži, kdy se děti ze 
Šipouna  vryly do podvědomí soupeřů, chceme v tomto 
duchu pokračovat i letos. Odpracovanými brigádami, 
finanční pomocí městyse a sponzorů jsme mohli zapůjčené 
technické vybavení vyměnit ve vlastní nově zakoupené 
,,tak říkajíc“ na míru. Jelikož chceme navázat na úspěšnou 
druhou polovinu loňských soutěží, začali jsme s tréninky 
a budováním nového tréninkového hřiště. Nikým nevyužité 
místo u mostu v Šipouně se po pár brigádách změnilo 
k dostačujícímu prostoru na nikým nerušené trénování. 
Naším cílem v tomto roce je potvrdit kvality týmu z loňské 
sezóny, obhájit prvenství a vytvořit nový časový rekord 
okresu. Zároveň ještě více stmelovat tým a hledat nové 
příznivce tohoto sportu do dalších let.

Jaroslav Petrlík, SDH Šipoun

SDH Velký Bor - Klubovna bude
Členové SDH Velký Bor a občané osady Velký Bor 
v průběhu měsíce února a března odpracovali zdarma 269 
brigádnických hodin na opravě klubovny v budově bývalé 
školy ve Velkém Boru. Ušetřili tak ze stavebního rozpočtu 
městyse Strunkovic téměř 30 000,- Kč. Následovat budou 
práce zajišťované stavební firmou tak, aby společenská 
místnost občanům mohla posloužit již před začátkem 
prázdnin. V rámci oprav dojde k výměně podlahové krytiny, 
rekonstrukci elektrické instalace a rozvodů vody. Nové 
budou rovněž vnitřní omítky. Dojít by mělo i ke snížení 
stropu a montáži nového osvětlení. Všem brigádníkům 
děkujeme a na ostatní se těšíme nejen při konání dalších 
brigád, ale i ostatních kulturně společenských akcí.

Jan Pudivítr, starosta SDH Velký Bor

Z činnosti SDH Šipoun: brigáda a trénink Z činnosti SDH Velký Bor: brigáda na opravě klubovny
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Vývoj honitby: V době mocnářství Rakouska – Uherska 
provozovala myslivost vrchnost. Po skončení I. světové 
války a vzniku Československé republiky v roce 1918 
přechází honitba na obecní úřad, který ji zájemcům 
pronajímá (soukromým osobám, myslivecké sdružení ještě 
neexistovalo). Ve válečných letech od 1942 do 1945 užíval 
honitbu německý funkcionář z Vlachova Březí – bez účasti 
místních občanů. Po ukončení 2. světové války v roce 1945 
se myslivost vrací k předválečným pořádkům. Po roce 1948 
vznikaly myslivecké spolky. Rok 1948 tak lze považovat 
za vznik Mysliveckého sdružení Strunkovice nad Blanicí. 
Ne však v podobě, jak ho známe dnes. Dříve bylo totiž 
jiné správní uspořádání obcí. Obec Strunkovice neměla 
takovou rozlohu. Vlastně každá z dnešních osad (kromě 
Žíchovce) byla dříve samostatnou obcí, na jejichž územích 
byly jednotlivé honitby, ve kterých hospodařily jednotlivé 
myslivecké spolky. V roce 1953 došlo ke sloučení pěti 
sousedních spolků (Strunkovice, Protivec, Šipoun, Velká 
Blanice, Dvorec) a jejich honiteb do jedné organizace 
s názvem „Lidová myslivecká společnost“. Honitba 
měla výměru 1894 ha a společnost 23 členů. V roce 1961 
připadla část honitby Velká Blanice v důsledku změn hranic 
okresů sousednímu Bavorovu. V roce 1962 připadla část 
honitby Dvorec sousednímu Dubu, protože místní pozemky 
obhospodařovalo JZD Dub. V roce 1963 byla k honitbě 
Strunkovice připojena do té doby samostatná honitba 
Svojnice. V roce 1983 došlo po delší době stabilizace 
honitby nařízením ONV v Prachaticích k jejím podstatným 
změnám. MS přišlo o část honitby v Žíchovci, Hořejší les, 
nově nabylo části zrušených honiteb Běleč a Velký Bor. 
V roce 1993 se situace vrátila skoro do stavu jako před 
změnou v roce 1983. Byla vrácena odtrhnutá žíchovecká 
část honitby, Hořejší les, naopak opět ubyly bělečská 
a velkoborská část. Byly obnoveny sousední honitby Běleč 
a Velký Bor a s nimi současně i MS Běleč a MS Velký 
Bor. K dosud poslední změně honitby došlo v roce 2003. 
Po zániku sousední honitby Dub se strunkovická honitba 
rozšířila o 88 ha v k.ú. Dvorec
Aktuální stav: Celková výměra honitby Strunkovice nad 
Blanicí činí 1.819 ha (pozemky zemědělské 1497 ha, lesní 
185 ha, vodní 13 ha, ostatní 124 ha). Normované stavy 
zvěře: srnec 77 ks, zajíc 289 ks, bažant 193 ks.
Počet členů mysliveckého sdružení je 34: Augsberger 
Jaroslav, Draxler Josef, Fiala Václav, Friedberger Jiří, 
Friedek Pavel, Gajdoš Jan, Grebeníček Bedřich, Holý 
Miroslav, Jílek František, Pešková Ivana, Klein Ladislav, 
Krump Josef, Kubát Vladimír, Kubička Jaroslav, Louženský 
Josef, Mikeš Jaroslav, Mráz František, Novák Václav, Pálka 
Květoslav, Pártl Jan, Pártl Theodor, Pravda Stanislav, 
Salajka Vladimír, Salajka Vladimír ml., Sebera Martin, 
Sedlecký Vlastislav, Soukup Jan, Šnajdr František, Špiroch 
Jaroslav, Tušl Václav, Vlasák Josef, Volinka František, 
Vrhel Václav, Žižka Bedřich.
Předsedou MS je pan Theodor Pártl, mysliveckým 
hospodářem pan František Šnajdr.
V roce 2007 bylo uloveno: 17 srnců, 8 srn, 5 srnčat, 34 
divokých prasat, 478 kachen, 30 lišek, 29 kun, 2 jezevci. 

Zajíci a bažanti, z důvodu nízkých stavů, nejsou již 
několik let loveni. Je to způsobeno zejména intenzifikací 
zemědělství (meliorace pozemků, regulace toků, zvyšující 
se mechanizace a chemizace) a rostoucí automobilovou 
dopravou. 
Myslivecká činnost: Co se vlastního výkonu práva 
myslivosti týká, je třeba přiznat, že se jedná o činnosti 
laické veřejnosti málo známé, často i zkreslené. Myslivost 
není jen o zabíjení zvířat, jak je často prezentováno, 
ale zejména se jedná o péči o zvěř, čímž se rozumí 
přikrmování v době nouze, zvyšování úživnosti honitby 
zakládáním a udržováním zvěřních políček. Vysazováním 
remízků se zase zlepšují krytové podmínky před predátory 
a nepříznivým počasím. Lov některých druhů zvěře zase 
snižuje jejich potenciální zdravotní či ekonomické negativní 
působení. Například lovem lišek se snižuje riziko nákaz 
nebezpečných nemocí přenosných na domácí zvířectvo i na 
člověka – vzteklina, prašivina. Divoká prasata zase působí 
škody na zemědělských plodinách, dále mohou být zdrojem 
infekce klasického moru prasat u domácích chovů.
Každoročně se na jaře koná brigáda na sběr kamene 
u místní zemědělské společnosti ZEMPO – VOS, a. s., 
která za to poskytuje jadrné krmivo na zimní období. Další 
brigádou pak bývá sázení stromků v obecních lesích. Tato 
je zdarma, jako pomoc obci a pro podporu vzájemných 
dobrých vztahů. Dále bývají dle potřeby vyhlašovány další 
brigády na myslivecká políčka a jiné. Z další činnosti je 
třeba zmínit každoroční aplikaci medikovaného krmiva 
srnčí zvěři proti nosním, kožním střečkům a parazitům 
v zažívacím ústrojí – pro zlepšení jejich zdravotního stavu. 
V roce 2005 bylo zbudováno 19 umělých nor, které skýtají 
loveckým psům při norování oproti norám přírodním větší 
bezpečnost. V roce 2007 bylo zřízeno 68 hnízdních budek 
pro kachny, 18 přístřešků pro koroptve, opraveno 7 studánek 
nebo napajedel v honitbě. V rámci spolupráce s Okresním 
mysliveckým spolkem v Prachaticích na úseku kynologie 
se zde každoročně konají jarní zkoušky vloh loveckých psů 
malých i velkých plemen, na podzim zase bezkontaktní 
norování. Pro spoluobčany je pravidelně pořádána tradiční 
Hubertská zábava. Na jaře roku 2009 se bude v místním 
kulturním domě konat chovatelská výstava trofejí.
Další informace o našem sdružení lze nalézt na internetové 
adrese: www.myslivost.cz/msstrunkovice.

Vladimír Salajka ml.

Myslivecké sdružení Strunkovice nad Blanicí

Členové MS Strunkovice nad Blanicí
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Sport
„ Kalendářní i fotbalové jaro klepou Blaníku na dveře “

Strunkovická přípravka se nadále 
připravovala v rámci své tréninkové činnosti 
v sále místního KD, avšak docházka jejích 
členů je stejně jako u ostatních hráčských 
kategorií Blaníku značně kolísavá. Před 

jarním soutěžním startem bude navíc její kádr citelně 
oslaben o kapitána a jednu z opor našich „benjamínků“ 
Romana Kašpara, jehož si vyhlédl prachatický Tatran. 
K prvnímu „mistráku“ zajíždějí naši „elévové“ 6.4. (od 14:
00) na půdu vimperského Šumavanu.
Herní prověrkou našich žáků v zimním přípravném 
období byl 23.2. turnaj ve Vimperku (Memoriál Vladimíra 
Churavého a Jiřího Michálka). Zde po prohrách 2:4 se 
Stachy (I.A třída), 0:5 s Prachaticemi (krajský přebor) 
a výhrách 7:1 s mladšími žáky Vimperka (krajský přebor) 
a 2:1 na penalty (po remíze 3:3 v normální hrací době) 
s Nebahovy (OP) obsadili naši žáci v silné konkurenci 
solidní 5. příčku z 8 zúčastněných mužstev našeho okresu. 
První mistrovský duel čeká naše žáčky 6.4. od 14:00 doma 
u Blanice, kde budou hostit v derby soka z Nebahov.
I dorostencům Blaníku se chýlí zimní příprava kvapem 
ke konci. Někteří snaživější jedinci se zapojili i do 
tréninkového a zápasového procesu našich mužů a nutno 
dodat, že svým dosavadním herním projevem a přístupem 
v „přáteláčcích“ mužů příjemně překvapili. Oslabení 
kádru se nevyhnulo přes zimu ani mužstvu „čekatelů 

na seniorský dres“ Blaníku. Na jarní hostování odešel 
rovněž do Prachatic, do týmu mladšího dorostu hrajícího 
dorosteneckou divizi Jiří Šabršula. Přípravný duel má náš 
dorost v plánu sehrát 7.4. od 17:30 v Dubu s místními muži 
(okresní soutěž). Premiéra je pak čeká na domácím pažitu 
13.4. od 13:45 s vedoucím týmem soutěže ze Sousedovic.
Věkově nejstarší hráčská kategorie klubu, muži, pokračovali 
rovněž v předjarním „finiši“. Bohužel se i zde scházelo jak 
k tréninkům, tak k přípravným zápasům z různých důvodů 
poměrně málo hráčů. Přesto s výpomocí z řad dorostu nejsou 
prozatímní výsledky jejich „přáteláčků“ špatné: 1.3. zdolali 
1:0 volarský Tatran (I.A třída), 8.3. hráli 2 : 2 s Frymburkem 
(I.B tř. sk. „A“) a 15.3. remizovali 1:1 s Lokomotivou 
České Budějovice „B“ (okresní soutěž) - vše na prachatické 
„umělce“. Tam ještě změří síly 23.3. od 11:00 s domácím 
starším dorostem a pak již přivítají v úvodním mistrovském 
kole 29.3. od 15:30 na domácím trávníku ambiciózní celek 
Zlivi (pokud to rozmarné počasí dovolí).
Rovněž bychom rádi i touto cestou ještě jednou poblahopřáli 
k nedávnému životnímu jubileu (75 let) Jiřímu Sládkovi, 
jenž je doslova dlouholetým „inventářem“ Blaníku. Zde 
např. vykonával po tři desetiletí funkci pokladníka. Náš 
oslavenec se pěkného jubilea dožil 27.2. a zejména pevného 
zdraví a spokojenosti v kruhu rodinném mu tímto přejí 
všichni členové klubu.

K.Pešek, předseda TJ Blaník

TJ SOKOL - oddíl nohejbalu
Oddíl nohejbalu začíná jarní kolo „Okresní 
soutěže jih 2008“ prvním zápasem 22. 
dubna v Mladějovicích. Podpořit domácí 
tým můžete v úterý 29.dubna od 17:00 na 
hřišti na Sokolské louce. Strunkovické zde 

čeká zápas se Zálezly.
Více informací na
http://tjsokol.strunkovicenadblanici.cz/nohejbal.htm.

Vladimír Trávníček, oddíl nohejbalu

TJ SOKOL - oddíl florbalu
Po neskutečných patnácti smolných kolech 
v Jihočeské lize mužů zaznamenal oddíl 
florbalu TJ Strunkovice konečně výhru, 
když 22. března v Kaplici zvítězil 6:3 nad 
Duklou Rangers Tábor. Další zápas čeká 

naše florbalisty v sobotu 29. března od 8:30 v Chotovinách.
Více informací na http://florbalmexiko.sweb.cz/index.htm.

Lukáš Brabec, oddíl florbalu

Dva pohledy do expozice Velikonoční výstavy. Kdo ji navštívil, rozhodně nelitoval.
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• TJ Blaník Strunkovice pořádá v sobotu 12.4. brigádu 
(od 8:00 do 13:00) na sběr kovošrotu. Žádáme všechny, 
kdo by nám mohli poskytnout kovový odpad, aby jej 
připravili na tento den. Staré železo naložíme, odneseme 
či vytaháme ze stodol a půd. Stačí kontaktovat členy 
Blaníku osobně nebo telefonicky - B.Fencla (tel. 
777 802 400) nebo K.Peška (tel. 606 624 480). Výtěžek 
z prodeje je vždy významnou položkou ročního rozpočtu 
klubu. Za poskytnutí odpadového materiálu Vám předem 
velice děkujeme.

• Podnikatelé a firmy ze Strunkovic, Svojnic, Protivce, 
Šipouna, Velkého a Malého Boru a Žíchovce mohou 
zdarma umístit na internetových stránkách městyse 
Strunkovic informace o své firmě či nabízených službách. 
Na http://www.strunkovicenadblanici.cz/sap_form.htm 

 naleznete formulář s údaji, který je nutno vyplnit.
• Máte chuť se něčemu přiučit, něco se dozvědět, nebo 

se naopak chcete podělit o své zkušenosti a dovednosti? 
Připravujeme otevření klubu. Záleží jen na Vašem zájmu. 
Klubová činnost by zahrnovala ruční práce, drobná 
řemesla, vaření, šití, besedy a řadu dalších zajímavých 

iniciativ, o které bude zájem. Účast v klubu nevyžaduje 
žádnou registraci, žádné průkazky ani členské příspěvky. 
Bližší informace na Úřadu městyse nebo u pí. Holátové 
na tel. 388 327 271.

• Zveme všechny občany Strunkovic a okolních osad 
na pomoc při opravě návesní kaple v Žíchovci. Sraz 
brigádníků v sobotu 19.4. v 8:00 hodin na návsi v Žíchovci. 
Bude se provádět odstranění omítek, okopávání kaple 
a demontáž střešní krytiny a podlahy. Odpovídající nářadí 
s sebou.

• Rádi bychom toto cestou poděkovali všem, kteří pomohli 
při organizaci Velikonoční výstavy (foto na str. 5). Všem, 
kteří poskytli své výtvory, a v neposlední řadě i těm, 
kteří nelitovali volného času a přišli výstavu navštívit. 
Z vybraného dobrovolného vstupného byly zakoupeny 
ceny pro děti na konání velikonočních her. Závěrem 
si neodpustíme nejmenovat několik organizátorů této 
nádherné akce: Jaroslava Ostádalová, Jitka Chánová, 
Ludmila Komrsková , Jana Říhová. Největší dík pak patří 
paní Terezii Holátové.

Oznámení

Blahopřejeme jubilantům

Libuše Bártlová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Pešková • Strunkovice  nad Blanicí
Jiřina Pořádková • Svojnice 
Zdeňka Pivoňková • Strunkovice  nad Blanicí
Marie Beránková • Svojnice

Ing. Jaroslav Váňa • Strunkovice  nad Blanicí
Marie Říhová • Strunkovice  nad Blanicí
Jan Soukup • Žíchovec
Marie Študlarová • Svojnice
Žofie Hlaváčková • Strunkovice  nad Blanicí

Inzerce

Městys Strunkovice nabízí k prodeji
poslední stavební parcelu (983m2)

v novém ZTV ve Strunkovicích nad Blanicí.
Plyn, voda, kanalizace, elektrika zavedeny.

Cena 500,- Kč/m2.
Bližší informace na Úřadu městyse.

Vlastníkům pozemku ve Strunkovicích nad Blanicí a okolí
nabízím 1200,-Kč za každý pronajatý hektar zemědělské půdy.

Informace: Jiří Marek tel. č. 607 846 835.

Soukromý zemědělec Stanislav Muška, Velký Bor č.p. 6,
hledá půdu k hospodaření - pronájem 1200,-Kč za 1ha

nebo možný prodej.
Telefon: 388 324506 ,737 172209.


